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nogle af sygehusene og ikke med andre. Kom- 
mentarer nævner, at en opsigelse ikke nødven- 
digvis betyder ophør af samarbejdet, men at 
amtskommunen ønsker at stå frit, og der for- 
handles i flere amtskommuner. 

Overenskomsten er opsagt fra amtskommu- 
nens side for alle sygehusene eller de fleste af 
dem i: 

Vestsjællands Amt 
Fyns Amt 
Sønderjyllands Amt (dog ikke Gråsten) 
Ribe Amt 
Bornholms Amt (samarbejdet ophørte alle- 

rede 1988). 
I følgende amtskommuner er overenskom- 

sten opsagt for visse sygehuses vedkommende: 
Ringkøbing Amt (opsigelse i Egvad (Tarm), 

men ikke øvrige kommuner) 
Århus Amt (opsigelse for Amtssygehuset og 

Kommunehospitalet i Århus, men ikke øvrige 
kommuner). 

Der tegner sig som nævnt ikke noget helt ty- 
deligt billede af udsigterne for 1989. Jeg kan 
derfor kun med en vis usikkerhed oplyse antal- 
let af sygehusbiblioteker, der berøres af opsi- 
gelserne. Med dette forbehold vil ca. 30 syge- 
husbiblioteker blive berørt af opsigelserne. 

Det står ikke i min magt at tage noget initi- 
ativ i denne anledning. Efter bibliotekslovens § 
1, stk. 4, bør bibliotekerne bestræbe sig for at 
etablere biblioteksbetjening af de børn og voks- 
ne, der er afskåret fra selv at komme på biblio- 
teket. Bestemmelsen medfører imidlertid ikke 
pligt for en institution til at indgå overenskomst 
om biblioteksbetjening. Det er dermed over- 
ladt til lokalpolitisk beslutning, om dette skal 
finde sted, og det må jeg respektere. 

Spm. nr. S 46 

Til kulturministeren (10/6 88) af: 

Qvist Jørgensen (S): 
»Vil ministeren gøre rede for, hvor mange 

penge der forventes sparet, samt hvilke perso- 
nalemæssige konsekvenser der forventes ved 
nedlæggelse eller indskrænkninger i patient- 
bibliotekernes aktivitet for så vidt angår såvel 
de amtslige som de statslige hospitaler set i for- 
hold til de samlede udgifter til sygehusdrif- 
ten?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker at få konkretiseret virknin- 

gerne af de forudsatte besparelser ved at ned- 
lægge eller indskrænke patientbibliotekerne på 
amtslige og statslige sygehuse. 

Svar (17/6 88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg kan, jf. mit svar på spm. nr. S 45, oplyse, 

at Bibliotekstilsynet primo 1988 foretog en un- 
dersøgelse af perspektiverne i 1989 for sygehus- 
biblioteksområdet. 

Det fremgik af undersøgelsen, at der var for- 
handlinger i gang eller i vente i mange amts- 
kommuner om samarbejdet i 1989. 

Af besvarelserne fremgik også, at der var stor 
usikkerhed om udfaldet af forhandlingerne om 
biblioteksbetjeningen på de enkelte sygehuse. 
Jeg kan derfor ikke give oplysninger om, hvor 
mange penge der forventes sparet i 1989. 

Angående de statslige hospitaler henvises til 
svar på spm. nr. S 47. 

Spm. nr. S 47 

Til kulturministeren (10/6 88) af: 

Qvist Jørgensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om patientbibliote- 

kerne på de statsligt ejede hospitaler forventes 
sparet bort som konsekvens af regeringens spa- 
rebestræbelser, og i bekræftende fald oplyse, 
hvor patientbiblioteker kan forventes nedlagt 
eller indskrænket, samt hvilke personalemæssi- 
ge konsekvenser dette får?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i dagspressen er patient- 
bibliotekerne på Rigshospitalet og på Finsen- 
institutet lukningstruede. Spørgeren ønsker 
disse oplysninger be- eller afkræftet. 

Svar 17/6  88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
Direktionen for Rigshospitalet og Finsenin- 

stitutet har fremsat forslag den 20. april 1988 
om besparelse i 1989 af alle udgifter -  1,7 mio. 
kr. -  til sygehusbibliotekerne på de nævnte sy- 
gehuse. 

Københavns Kommune har siden da ført 
forhandlinger med direktionen om muligheden 
for at arbejde videre med et reduceret budget. 
Disse forhandlinger er ikke afsluttet, og før ud- 
faldet kendes, kan der ikke siges noget om de 
personalemæssige konsekvenser. 


